
Číslo jednací: 2 T 56/2022

ČESKÁ REPUBLIKA

TRESTNÍ PŘÍKAZ
(anonymizovaný opis)

Samosoudce Okresního soudu v Liberci vydal dne 30. března 2022 podle § 314e odst. 1 trestního
řádu následující

Obviněný

[celé jméno obžalovaného], [datum narození] v [obec], invalidní důchodce, bytem v [obec], [ulice
a číslo],

je vinen, že
v [obec], ul. [ulice], v parku u Základní školy Vesec, [ulice a číslo], a jinde v přesně nezjištěné
době měsíce dubna 2021, neoprávněně v rozporu se zák. 167/1998 Sb., o návykových látkách,
přechovával dosud nezjištěné množství konopí (marihuany), kterou dále distribuoval nejméně
[celé jméno svědka], narozenému [datum], kterému nejméně v jednom případě nabídl a následně i
prodal sušinu konopí (marihuany) o hmotnosti 1 gramu za částku 200 Kč,

přičemž konopí (marihuana) je jako omamná látka uvedeno v Seznamu č. IV podle Úmluvy o
omamných látkách a uvedeno v příloze číslo 3 k nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech
návykových látek ve smyslu § 44c odst. 1 zák. č. 167/1998 Sb., o návykových látkách, ve znění
pozdějších předpisů, a obsahuje účinnou psychotropní látku delta-9-tetrahydrokanabinol /THC/,
která je jako psychotropní látka zařazena v seznamu II podle Úmluvy o psychotropních látkách a
uvedený v příloze číslo 4 k nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových látek ve
smyslu § 44c odst. 1 zák. č. 167/1998 Sb., o návykových látkách, ve znění pozdějších předpisů,
aniž by měl povolení dle § 4 an. zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách, ve znění
pozdějších předpisů,

tedy
neoprávněně jinému nabídl a prodal omamnou látku.

Tím spáchal
přečin nedovolené výroby a jiné nakládání s omamnými a psychotropními látkami a s jedy podle §
283 odst. 1 trestního zákoníku



 2 2 T 56/2022

a za to se odsuzuje
podle § 283 odst. 1 trestního zákoníku za užití § 62 odst. 1 a § 63 odst. 1 trestního zákoníku
s přihlédnutím k § 314e odst. 2 trestního řádu k trestu obecně prospěšných prací ve výměře 180
hodin.

Poučení:
Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor.
Právo podat odpor nenáleží poškozeným. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou,
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním
příkazu. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a
vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci
v hlavním líčení.

Liberec 30. března 2022

Mgr. Jan Bělocký
soudce


